



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im März 2025



## Produkt des Monats



**Neurexan®**  
100 Tabletten  
statt € 27,48<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**16%**

**€ 22,98**  
Freundschaftspreis



**Cetirizin-ratiopharm®**  
bei Allergien 10 mg  
50 Filmtabletten  
statt € 21,36<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**18%**

**€ 17,48**  
Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**33%**



**ASS-ratiopharm®**  
PROTECT 100 mg  
100 magensaftresistente  
Filmtabletten  
statt € 5,97<sup>1)</sup>

**€ 3,98**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

SIE SPAREN  
**31%**



**neo-angin®**  
Halstabletten  
versch. Sorten  
je 24 Lutschtabletten  
statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 7,48**  
Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**24%**



**Basica® Direkt**  
Basische Mikroperlen  
30 Sticks à 2,8 g  
statt € 18,50<sup>1)</sup>

**€ 13,98**  
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

**aktiv**  
**APOTHEKE**  
CASTRÄ - REGINA - CENTER

**Apotheke aktiv**  
**im Castra-Regina-Center**  
Inhaberin: Dr. Claudia Mayer  
Bahnhofstraße 24 · 93047 Regensburg  
Tel. 0941/5859 10 · Fax 0941/5859 119  
E-mail: Apotheke@aktivapo.de  
**TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!**  
Montag bis Freitag 8.00 – 18.30 Uhr

**Guten Tag Sympathie-Punkt**  
Regensburger  
Tragetasche  
1 Stück

**GRATIS**  
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2025.



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN  
**26%**

**KETOconazol  
Klinge® 20 mg/g  
Shampoo**

60 ml

statt € 9,45<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

1 l = € 116,33



**Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
Epigenetic Serum**

30 ml

statt € 51,95<sup>1)</sup>

**€ 46,98**

Freundschaftspreis

1 l = € 1566,00



SIE SPAREN  
**16%**

**Eucerin®  
UreaRepair PLUS  
10% Urea Lotion**

400 ml

statt € 27,45<sup>1)</sup>

**€ 22,98**

Freundschaftspreis

1 l = € 57,45



SIE SPAREN  
**25%**

**GeloRevoice®  
Halstabletten**

versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75<sup>1)</sup>

**€ 7,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**31%**

**Synofen  
500 mg/200 mg**

20 Filmtabletten

statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 7,48**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**23%**

**KadeFungin® 3 Kombipackung**

20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**13%**

**BIO-H-TIN®  
Vitamin H 2,5 mg**

84 Tabletten

für 12 Wochen

statt € 27,69<sup>1)</sup>

**€ 23,98**

Freundschaftspreis



## Deutschland hat Rücken

Bei einer Umfrage haben 81 Prozent (!) der Teilnehmer angegeben, in den letzten zwölf Monaten mindestens einmal unter Rückenschmerzen gelitten zu haben. Das muss nicht sein! Lesen Sie in unserem Magazin MEIN TAG die zehn besten Tipps eines Experten zur Vermeidung von Rückenschmerzen. Außerdem erfahren Sie, was bei der Einnahme von Schmerzmitteln zu beachten ist, was Sie tun sollten, wenn Sie nicht mehr so gut hören und warum das Feierabendbier besser klingt, als es ist.



**Vitamin B-Komplex-ratiopharm®**  
60 Hartkapseln  
statt ~~€ 24,97~~<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**23%**

**€ 18,98**

Freundschaftspreis



**elacvital Melatonin Spray**  
30 ml  
statt ~~€ 8,99~~<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**27%**

**€ 6,48**

Freundschaftspreis

1 l = € 216,00

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**femibion® menopause Hitzewallungen**  
30 Tabletten  
statt ~~€ 17,99~~<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**22%**

**€ 13,98**

Freundschaftspreis



**Bion® 3 Immun**  
30 Tabletten  
statt ~~€ 19,99~~<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**20%**

**€ 15,98**

Freundschaftspreis



**Gingium® 120 mg**  
120 Filmtabletten  
statt ~~€ 96,89~~<sup>1)</sup>

SIE SPAREN  
**18%**

**€ 78,98**

Freundschaftspreis

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.03.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke  
im CRC

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.03.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke  
im CRC

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. – 22.03.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke  
im CRC

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 31.03.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**  
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.  
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke  
im CRC



SIE SPAREN  
**20%**

**Wick ZzzQuil®**  
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen  
28 Tabletten

statt € 16,99<sup>1)</sup>

## € 13,48

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**26%**

**Stilaxx®**  
Bei Reizhusten  
Hustenstiller

Erwachsene  
200 ml

statt € 16,99<sup>1)</sup>

## € 12,48

Freundschaftspreis

1 l = € 62,40



SIE SPAREN  
**24%**

**nasic®**  
Nasenspray  
10 ml Lösung

statt € 7,25<sup>1)</sup>

## € 5,48

Freundschaftspreis

1 l = € 548,00



SIE SPAREN  
**28%**

**Dobendan® Direkt**  
Flurbiprofen Spray  
Honig- und Zitronengeschmack

15 ml

statt € 15,97<sup>1)</sup>

## € 11,48

Freundschaftspreis

1 l = € 765,33



SIE SPAREN  
**17%**

**BoxaGrippal® forte**  
Erkältungstabletten  
400 mg / 60 mg

12 Filmtabletten

statt € 15,66<sup>1)</sup>

## € 12,98

Freundschaftspreis

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!